





Z zagranicy



Nadwożańskie bulwary w Kujawach — przeszło milionowym mieście obwodowym na Powołu. CAF — TASS

Międzynarodowy Fundusz Rozwoju Rolnego

W dniach 10—14 czerwca obradowała w Rzymie konferencja założycielska Międzynarodowego Funduszu Rozwoju Rolnego (International Fund of Agricultural Development)...

Decyzja ta jest wydarzeniem ogromnej wagi jeśli się zważy, iż na kul ziemskiej żyje obecnie aż 4 mld ludzi, z czego miliard odczuwa skutki niedożywienia...

Istota obecnego kryzysu żywnościowego sprowadza się przede wszystkim do niesprawiedliwego systemu światowego dystrybucji pól rolnych...

kladów finansowych — np. środki agrotechniczne w ciągu trzech lat podrożyły trzykrotnie — i współdziałania w skali międzynarodowej...



WIETNAM. Zbiór owoców kantalupe (rodzaj melona) importowanego gatunku, który udao się z powodzeniem zaklimatyzować w okolicy Cam Giang...

Czechosłowackie skrzypce na eksport

Miejscowość Luby posiada już 350-letnią tradycję w wytwórczości instrumentów muzycznych. Obecnie najstarszy zakład „Kremona” dostarcza ich za 450 mln koron w ciągu roku...

Rumuńskie wina

„Kantar” należy do najlepszych gatunków rumuńskich win. Od niepamiętnych czasów wino to jest popularne i wysoko oceniane przez znawców...

Jeśli kupimy dobre ubranie czy sweter — skłonnym jesteśmy przyznać, że w produkcji nastąpił wyraźny postęp. Jeśli nie możemy znaleźć wygodnych butów...

Do roku 1980 dostawy artykułów przemysłowych powinny zwiększyć się o 40 proc. W przykładzie na język codziennych zakupów oznacza to...

320 PODSTAWOWYCH ZESTAWÓW MEBLI

To produkcja dnia dzisiejszego. Produkcja niewystarczająca pod względem ilości, a także możliwości wyboru...

Szukamy losu nr 83

Powodzenie loterii fantowej „Gazety”

Niesiablym zainteresowaniem naszych Czytelników cieszy się loteria fantowa zorganizowana z okazji jubileuszu 25-lecia „Gazety Współczesnej” i Święta „GW”...

Jak informuje nas komitet organizacyjny loterii wśród wylosowanych nagród znalazły się i samochody, lecz, kto wie...

Na niektórych kioskach pojawiły się wylotki: „Tu, na loterii „GW” wygrano...” i w tym miejscu nazwa wylosowanego przedmiotu...

Póletaty dla kobiet

Przeszło 1,2 mln kobiet w wieku tzw. produkcyjnym — w tym ok. 300 tys. z wykształceniem średnim i wyższym — nie pracuje wyłącznie z uwagi na konieczność zajęcia się domem i dziećmi...

Co sądzą kobiety o tego rodzaju pracy? Według danych Wydziału Zatrudnienia i Spraw Socjalnych m. st. Warszawy...

Jedną z możliwości pogodzenia względów ekonomicznych i społecznych w tej dziedzinie wydaje się szersze rozwijanie elastycznych form zatrudnienia...

Jak się szacuje, w niepełnym wymiarze czasu pracy zatrudnionych jest dziś ok. 800 tys. osób, a więc o 18 proc. więcej niż w 1970 r.

Jarcynie i Ostrowi Mazowieckiej. Ponadto kolejne dwa (w Ryplinie i Wolsztynie) dostarczą tak bardzo potrzebnych okuć meblowych...

Wzbogacanie przemysłowej oferty

we zakłady — w Suwałkach i Drawsku, a wiele starych fabryk przejdzie modernizację. I to jest realna podstawa dla osiągnięcia...

UBRANI MODNIE I WYGODNIE

Taka idea przyniesie produkcji przemysłowej lekkiego. Obok ilościowego zwiększenia dostaw...

W ciągu pięciu lat dostawy z przemysłu lekkiego powinny zwiększyć się o najmniej o 42 proc. Już w tym roku będą o ok. 12 proc. wyższe niż w roku 1975.

W tym roku oddawane są m. in. do użytku Zakłady Materiałów Obciovych w Łodzi, dzianin tkaninopodobnych w Bielsku i Wrocławsku...

WYROBY NOWE I ZMODERNIZOWANE

Kolejna grupa towarów, na które zapotrzebowanie stale rośnie, są mechaniczne sprzęty ułatwiające domowe zajęcia.

lepiej wiedzą, jak wielkiej wagi to sprawa dla zlikwidowania tej rynkowej bolączki. W naszym ciągu zwiększać się będą...

Wzbogacanie przemysłowej oferty

Tak np. bielizny niemowlęcej, koszul męskich i chłopcowskich, piżam — powinno być o 30—40 proc. więcej niż w r. ub.

Lista towarów, których dostawy będą sukcesywnie rosnać, produkcja unowocześniana, wzory i fasony dostosowane do wymagań i gustów nabywców — jest bardzo długa.

W tym roku oddawane są m. in. do użytku Zakłady Materiałów Obciovych w Łodzi, dzianin tkaninopodobnych w Bielsku i Wrocławsku...

Kolejna grupa towarów, na które zapotrzebowanie stale rośnie, są mechaniczne sprzęty ułatwiające domowe zajęcia.

Przemysłu Maszynowego. Towary dla rynku — to 23 proc. całości produkcji fabryk należących do tego resortu. To dużo, w porównaniu z mikroeksplojnym...

Tak np. do raz pierwszy ukażą się w sprzedaży automatyczne maszyny do zmywania naczyń, małe pralki automatyczne, nie produkowane dotychczas...

WYKORZYSTAĆ SZANSE

Z zestawienia tych kilku tylko grup towarów, jakie są i będą podstawą zaopatrzenia w najbliższym czasie, wynika, że podaż towarów w sklepach przemysłowych powinna się zwiększyć w sposób widoczny.

Oczekując pełnego wykorzystania szans nie zapominajmy, że możliwości gospodarcze powinny także kształtować nowe potrzeby. Żadając od pracowników przemysłu...

ELŻBIETA DĄBEK



Konstanty Jarosławski z Biłogostoku za pięć złotych wygrał „Syrenkę”!

Instruktorski zaciąg do harcerstwa

O kres lata tradycyjnie jest wykorzystywany na kształcenie kadry instruktorskiej Związku Harcerstwa Polskiego. Stały rozwój harcerstwa wymaga coraz większej reszsy, odpowiednio przygotowanych do pełnienia swych odpowiedzialnych funkcji społecznych wychowawców.

zawodowych. Jak do tej pory dominująca grupa są nauczyciele. Nie rezygnując bynajmniej z nauczycieli harcerstwo jednocześnie podejmuje wysiłki, aby pozyskać robotników, studentów, inteligencję techniczną, specjalistów z dziedziny oświaty...

ZIW

organizacja kombatantka

1060 członków liczy Związek Inwalidów Wojennych PRL w woj. biłogostkim. Spśród nich niemal połowa pracuje zawodowo, reszta to emeryci i renciści. Organizacja kombatantka, jak jest ZIW, stawia sobie za cel wszechstronną pomoc swym członkom...

Wielu członków związku to zaangażowani społecznicy. Są wśród nich działacze partyjni, radni, kuratorzy sądowi i opiekunowie społeczni, członkowie samorządów mieszkancom.

Członkowie związku, inwalidzi, wymagają szczególnej opieki lekarskiej, pomocy. Utworzona przychodnia lekarska dla kombatantów skrótowo wycekwienia na poradę lekarską, pozwoliła na bardziej wnikiwe badania specjalistyczne.

Nos dla tabakierzy

Miniona sobota była dniem upalnym. W tym roku upały towarzyszą niezmiernie niewielkiej ilości opadów. Mimo uprzednich szumnych zapowiedzi Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne nie skierowało jednak w tym dniu swoich autobusów na plac w Wasilkowie i Dołgich.

O godz. 11 ustawił się w grupie młodzieży na przystanku „zielonych linii” przy ul. Sienkiewicza. Stoimy już parę minut — zagadnięty mnie dziewczynki. Po półgodzinnym oczekiwaniu podjechał autobus (nr boczny „452”), lecz jego kierownik opuścił wóz i spokojnie usiadł na ławce.

W sumie na przystanku straciłam 50 minut swojego cennego czasu. Więcej z „zielonych linii” nie skorzystam — konkluduje nasza Czytelniczka. Dyspozytorem i kierownikiem MPK dedykujemy starą zagadkę: nos dla tabakierzy, czy tabakiera dla nosa?

Rzemiosło w gminach

W związku z dużym zapotrzebowaniem na usługi dla rolników przewidujemy się w woj. łomżyńskim podjąć jeszcze w bieżącej piątce szereg działań mających zagościć deficyt w wielu branżach.

działni powstanie wypożyczalni sprzętu i wyposażenia budowlanego. Na terenie województwa działają już 32 takie punkty, ale posiadają one zbyt wąski asortyment sprzętu. Rolnicy pytają o betoniarńki, formy do kregów studziennych, pustaczarki, żurawiki, a nawet transportery. Taki zestaw maszyn zostanie wprowadzony do punktow wypożyczalni w ciągu 4 lat. Otrzymają one m.in. około 100 betoniarnek, 30 form do kregów, 40 pustaczarek, 50 żurawików itp.



Ich pracą rośnie Elk

ELCKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE powstało w r. 1950 spełnia istotną rolę w społeczno-gospodarszym rozwoju miasta...



Brigada Pracy Socjalistycznej: Czesława Siergiej, Jadwiga Kuryło i Danuta Mazurkiewicz przy pracach budowlanych.

Młodzi z „Narwi” nie próżnują

Zakładowa organizacja Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej, działająca przy Łomżyńskich Zakładach Przemysłu Bawełnianego „Narew”...

co, gdzie, kiedy?

Muzeum Okręgowe, ul. Sadowa 12 - czynne codziennie z wyjątkiem niedziel i dni...

Wśród załogi EPB jest sporo osób pracujących tu od początków. Są to m. in. Teodor Wasilewski, Zygmunt i Tadeusz Werpachowscy...

Ze znakiem jakości

W ciągu ostatnich kilku lat prawie dwukrotnie zwiększył się roczny przerób mleka w ZAKŁADZIE MLECZARSKIM w OLECKU...

Produkujemy się tam dwa rodzaje serów twardych: „Tylżycki” i „Gouda”, sześć rodzajów serów smakowych, smietaną i mleko spożywcze...

Surowiec do produkcji swych wyrobów olejski zakład mleczarski kupuje od rolników z siedmiu gmin. Najwięcej mleka dostarcza gmina Widyminy...

W najbliższym czasie planuje się rozbudowanie sieci zlewni i punktów skupu mleka, zawarcie dużej ilości wieloletnich umów z rolnikami...

Rosną zadania stawiane przed załogą zakładu mleczarskiego w Olecku. Wymaga to jednak modernizacji i rozbudowy...

Zakład SKR w Janówce Najważniejsza - produkcja pasz

Dość duża ilość łąk w rejonie Augustowa zdecydowała o tym, iż Spółdzielnia Kółek Rolniczych utworzyła w Janówce specjalistyczny zakład usług mechanicznych...

Zakład w Janówce obsługuje rolników z trzech gmin - Augustów, Nowinka i Piaska. W rejonie tym znajduje się ok. 10 tys. ha użytków zielonych...

Deszcz i chłody w pierwszej połowie czerwca wpłynęły na opóźnienie prac. Do 20 bm. zdano kosić trawę z 450 ha...

Obok zakładu w Janówce nad jakością łąk czuwa także spółka wodna. Każdy hektar łąki jest więc należycie pielęgnowany i wykorzystany...



Wstawu Siłkiewicz obsługujące agregaty w aparatu. Fot. Z. Bieroły

Przybywa aszyn

Łomżyńska wieś mechanizuje się. Spręż - pełne zestawy traktorowe posiadają już wielu rolników - indywidualnych...

W celu zabezpieczenia prawidłowego rozwoju usług mechanicznych i kompleksowych do roku 1980 kółka rolnicze zamierzają zwiększyć swój stan posiadania...

W województwie łomżyńskim czynnych jest ponad 2 tysiące punktów sprzedaży detalicznej. W tej liczbie większość stanowią sklepy...

Pijani motocykliści

Czterdziestopięcioletni kontroler przeprowadzony przez funkcjonariusza wydziału ruchu drogowego KW MO wynika, że na 103 nietrzeźwych prowadzących pojazdy...

Ujawniliśmy 1200 wykroczeń - mówi naczelnik wydziału RD, por. Józef Domański - na głównych trasach komunikacyjnych i szlakach turystycznych...

Kółka współzawodniczą

WARTOŚĆ ZOBOWIĄZAŃ 11 MLN 443 TYS. SZCZODRUCHY PIERWSZE W KRAJU

Jednym z czynników aktywizujących załogi kółek rolniczych do osiągania zwiększonych efektów gospodarczych jest systematycznie rozwijane współzawodnictwo...

W 1975 r. do współzawodnictwa przystąpiło w woj. łomżyńskim 109 jednostek organizacyjnych KR.

Wojewódzka Komisja Współzawodnictwa dokonała podsumowania dorobku jednostek organizacyjnych KR. Stwierdzono, że podjęte zobowiązania produkcyjne i czyny społeczne na rzecz współzawodnictwa...

W grupie SKR/MBM zwyciężył SKR z Wysokiego Mazowieckiego, przed SKR Gajewo, SKR Kobylin Borzymi i SKR Klukowo...

Uchwałę o przystąpieniu do społecznego współzawodnictwa w oparciu o nową Uchwałę Zarządu Centralnego Związku Kółek Rolniczych nr 104 z dnia 15 grudnia 1975 r....

Więcej sklepów - mniej kiosków

W województwie łomżyńskim czynnych jest ponad 2 tysiące punktów sprzedaży detalicznej. W tej liczbie większość stanowią sklepy...

Jeden statystyczny sklep w województwie zajmował powierzchnię 84,4 m kwadrat. W miastach liczała to wynosiła 82,3 m kwadrat...

Sprzęt w... wodzie

Augustowscy wodniacy nie mogą mówić o nadmiarze sprzętu. Tym bardziej żałują fakt, że w pełni nietrzeźwym w przystani LOK w Augustowie już od marca br. stoja zatopione dwie nowe łodzie...

— Ludzie nie zdają sobie sprawy czym jest, jakie może mieć skutki, jazda w stanie nietrzeźwym - wyjaśnia jeden z inspektorów prowadzących ostatnią kontrolę - sierż. sztab. Kazimierz Zochowski...

Czy wiecie, że...

Oddział Towarowo-Obrotowy PKS w Zambrześci przetrząsnął ciągi doby 29,4 tona paszeteru i 7,8 tona różnego rodzaju towarów...

Przerwy w dopływie prądu

REJON ENERGETYCZNY ŁOMŻA przeprasa odbiorców za przerwy w dostawie energii elektrycznej, która wystąpiła w miejscowościach: Barzówko, Kuczyń, Michyń, Tańby, Dziegiele, Koniopki Monety...

W grupie SKR/MBM zwyciężył SKR z Wysokiego Mazowieckiego, przed SKR Gajewo, SKR Kobylin Borzymi i SKR Klukowo...

Uchwałę o przystąpieniu do społecznego współzawodnictwa w oparciu o nową Uchwałę Zarządu Centralnego Związku Kółek Rolniczych nr 104 z dnia 15 grudnia 1975 r....

Gazeta Współczesna

Jednostki gospodarki spożeczności (instytucje i organizacje społeczno-polityczne oraz inne zakłady pracy składają zamówienia w miejscowych Oddziałach RSW „Prasa-Ekspres-Ruch”...